
 

 
 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ESCOLA DE ENGENHARIA 

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA QUÍMICA E DE PETRÓLEO 

 

 
EDITAL Nº 02 

Niterói, 19 de julho de 2022. 
 
 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAL 
TEQ Nº 01/2022 DO PROGRAMA DE 
GESTÃO. 

 

 

O SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA QUÍMICA E DE PETRÓLEO, da 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto na 

Instrução Normativa nº 65, de 31 de julho de 2020, expedida pela Secretaria de Gestão e 

Desempenho de Pessoal do Ministério da Economia, na autorização do Ministério da Educação 

para a implementação do Programa de Gestão pelas unidades do Ministério e de suas entidades 

vinculadas por meio da portaria nº 267, de 30 de abril de 2021 e na Instrução Normativa nº 

28/2022, publicada no Boletim de Serviço nº 88, ano LVI, de 12/05/2022; e 

 

CONSIDERANDO o item 5.1 do edital do programa de gestão do TEQ nº 01/2022, 

publicado no Boletim de Serviço nº 130, ano LVI, de 14/07/2022. 

 

RESOLVE: 

 

1. Divulgar o resultado do Programa de Gestão do Departamento de Engenharia 

de Engenharia Química e de Petróleo (UORG 795) conforme quadro a seguir: 

 

Nome do Servidor SIAPE Modalidade 

Bernardo Vitor de Souza Marins 1888014 Teletrabalho parcial 

Felipe Pereira de Moura 2417494 Presencial 

Luís Eduardo Terra de Almeida 1464263 Presencial 

       

 

JOÃO FELIPE MITRE DE ARAUJO 

Subchefe do Departamento de Engenharia Química e de Petróleo 


